
МБОУ «ПОДГОРЕНСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ Н.А. БЕЛОЗОРОВА» 
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
«30» августа 2021 г. № 166 - общ. 

«О назначении ответственных за соблюдением санитарно-
эпидемиологических норм и соблюдение питьевого режима в учреждении 

на 2021-2022 учебный год» 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. 
N 189 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
учреждениях" с изменениями на 2016 год», Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 
"Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)" 
Приказываю: 

1. Вишневского Алексея Анатольевича, завхоза учреждения, назначить 
ответственным за снабжение, хранение, правильную эксплуатацию 
санитарно-технического, уборочного инвентаря в учреждении, чистоту 
уборки помещений в учреждении и школьного двора. 

2. Вишневскому Алексею Анатольевичу, завхозу учреждения, осуществлять 
контроль санитарного состояния пищеблока и исправность торгово-
промышленного оборудования на пищеблоке. 

3. Вишневского Алексея Анатольевича, завхоза учреждения, назначить 
ответственным за организацию и соблюдение питьевого режима в учреждении. 

4. Соколенко Анастасии Романовне, медсестре учреждения, осуществлять 
проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на пищеблок, 
условии их хра» 
технологии пригот< 

Директор учрежден 

С приказом ознако 




